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Året i korthet
Rörelseresultatet uppgick till 

1,6 Mkr före goodwillavskrivningar 
och jämförelsestörande poster. 

Årets resultat uppgick till - 4 Mkr.

Omsättningen ökade med 15%, 
från 161,0 Mkr till 185,7 Mkr.

Antalet anställda i koncernen 
ökade från 145 till 222 personer.

Strategiska förvärv inom tradi-
tionell och internetrelaterad system-

utveckling i Stockholmsregionen.

Omstrukturering av utbild-
nings- och systemutvecklings-

verksamheten i Linköping.

Utvidgat tjänsteutbud av-
seende bredbandsteknologi och 

internetbaserade affärssystem.

Incitamentsprogram till anställda 
och ledande befattningshavare.

Överenskommelse med Ratos om 
kapitaltillskott genom en riktad 
nyemission om 172,5 Mkr samt 

utgivande av ett konvertibelt 
skuldebrev om 63 Mkr.
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VDs kommentar

E tt år som inte liknat något annat i
DataVis tioåriga historia har passerat.

Organisk tillväxt, företagsförvärv, ny tek-
nologi, diskussioner om förändringar i
ägarstruktur och en framtida publik
notering samt turbulens vid ett av våra
kontor är bara några av de händelser
som påverkat oss under året.

Förvärv och nya verksamheter
Genom rekrytering och företagsförvärv
har antalet medarbetare under 1999 ökat
med 53% och uppgick den 31 december
till 222 personer. Med tanke på den oba-
lans som råder mellan tillgång och efter-
frågan på kvalificerad IT-kunskap är det
glädjande att konstatera att vi haft fram-
gång i rekryteringen av nya medarbetare. 

Tillväxttakten i DataVis får ses som när-
mast blygsam i en bransch där man på
senare år kunnat se mycket höga expan-
sionstal. Ambitionen är att genom egen
kraft och strategiska förvärv bygga Data-
Vis till ett IT-bolag med totalleverantörs-
kapacitet.

En, delvis ny, organisation och verksam-
het avseende drift, teknik och helpdesk
har under året etablerats i Sundsvall. Den
nya verksamheten, där vår drifthall repre-
senterar navet i tjänsteutbudet, skapar
möjligheter för en kraftfull satsning på
bredbandsbyggande. 

Årets förvärv av Mjukvarukraft Sverige
och O2 Interactive Media har förstärkt
organisationen och tillfört en internet-
baserad plattform i Stockholm från vilken
en vidare geografisk expansion ska ske.
Under hösten har internetverksamheten
etablerats i Köpenhamn där även utbild-
ningslokaler kommer att färdigställas
under år 2000.

Behovet av euroanpassade system har
under ett antal år ökat och en satsning på
detta område kändes strategiskt rätt för
DataVis. En verksamhet med denna inrikt-
ning startades i början av året. Marknaden
för euro- och managementkonsulting ut-
vecklades dock sämre än förväntat och
verksamheten avvecklades under hösten.

Internetandelen ökar 
Den nya internetbaserade teknologin har
nu nått en mognadsnivå då efterfrågan
gör den mycket kommersiellt intressant.
Nya kommunikationsvägar, olika tekniska
plattformar och ändrade affärsprocesser
kräver hög kompetens och kvalitet hos
leverantörer av IT-tjänster. Genom att sam-
ordna och behärska dessa komponenter
kan vi förse våra kunder med helt nya kon-
kurrensmedel och nya affärsmöjligheter. 

Under året påbörjades en intern kom-
petensutveckling, med speciell inriktning
på denna sektor, som redan under hösten
gett resultat i form av ett antal genom-
förda externa projekt. 

Omsättning och resultat
Koncernens omsättning ökade med 15%
till 186 Mkr. Denna omsättningsökning
skall ses i ljuset av det intäktsbortfall som
följde med en nödvändig omstrukturering
av vårt kontor i Linköping. Ett intensivt re-
kryteringsarbete resulterade i en positiv
omstart för vår gemensamma utbildnings-
verksamhet samt den lokala systemutveck-
lingsverksamheten i Linköping. Under
hösten har dessa på ett kraftfullt sätt åter-
tagit förlorade marknadsandelar i regionen.

Kapacitetsutnyttjandet inom koncernen
har under året varierat och inom vissa
delar av verksamheten har beläggningen
varit lägre än förväntat. Detta, tillsammans
med ovan nämnda omstruktureringskost-
nader, har haft en negativ inverkan på
årets resultat.

DataVis har under flera år haft en kon-
tinuerligt god omsättningsutveckling. Ex-
pansion genom nyrekryteringar och för-
värv har, till priset av en lägre lönsamhet,
kunnat finansierats i huvudsak med egna
medel. 

Då tillväxt är en helt avgörande faktor
för att nå målet att vara en rikstäckande
totalleverantör av IT-tjänster har DataVis
för avsikt att fortsätta denna tillväxtstrategi.

Ny delägare
När diskussioner inleddes med Ratos under
hösten var DataVis ståndpunkt klar. En ny
delägare som Ratos skulle ge DataVis en
indirekt exponering mot börsen, en erfa-
ren partner i förberedelsearbetet inför en
planerad publik notering och öppna nya
möjligheter till expansion genom förvärv. 

Glädjande nog resulterade dessa dis-
kussioner i en överenskommelse som
offentliggjordes i december 1999.
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ändrar sitt köpmönster. Det är därför gläd-
jande att konstatera att DataVis under de
senaste åren genomgått en utveckling som
på ett tydligt sätt profilerat oss som en
modern och konkurrenskraftig totalleve-
rantör av IT tjänster och dessutom – lätt
att göra affärer med.

Fokusering
För att möta omvärldens behov och krav
kommer investeringar i form av företags-
förvärv, organisationsförändringar och
kompetensutveckling fortsätta att vara en
viktig del i vår dagliga verksamhet. Foku-
seringen på internetbaserade affärslös-
ningar kommer att öka.

DataVis har under en följd av år arbetat
på att skapa förutsättningar för att på ett
effektivt och lönsamt sätt möta nya tiders
teknologier. Under kommande år skall
också ledarskapskompetens och specifik
DataVis-metodik fokuseras och förfinas. 

För att i alla lägen tydliggöra DataVis
affärsidé krävs en hel del av den egna or-
ganisationen. Viktiga frågeställningar kring
konsultrollen och erfarenhetsåtervinning

skall lyftas fram och därmed förstärka vår
profil och vår marknadsposition.

Utsikter för 2000
DataVis går in i det nya milleniet med en
ny, stark delägare, en effektiv organisa-
tion, starka kundrelationer, nya verksam-
hetsgrenar, nya tjänster och goda för-
hoppningar på en fortsatt positiv ut-
veckling. 

Information om den faktiska resultatut-
vecklingen sker genom årsredovisning och
kvartalsvis delårsrapportering. 

Affärshändelser av betydelse för be-
dömning av DataVis framtida utveckling
kommer att offentliggöras via press-
meddelanden och på internet.

Gert Söderberg
Verkställande direktör

Framgångsfaktorer
Balansräkningen är, för en koncern som
DataVis, ett trubbigt mått på de samlade
tillgångarna. Hur struktur- och human-
kapital vårdas är däremot av avgörande
betydelse för vår framtid. Hos DataVis är
företagsandan och kulturen viktig. Vi vär-
desätter hög teknisk kompetens men lika
viktigt är det att våra medarbetare trivs
och har möjlighet att utvecklas. 

Medarbetarnas kompetensutveckling
styrs med dagens och framtida affärsmöj-
ligheter som rättesnöre. På DataVis ska vi
utmärka oss för att snabbt behärska nya
teknikområden. Genom vår egen externa
utbildningsverksamhet bevakas också ak-
tivt alla nya teknikskiften vilket ger varje
medarbetare möjlighet att, inte bara upp-
nå nödvändiga kunskaper utan också ut-
vecklas. På sikt leder denna kontinuerliga
kompetensutveckling till intressantare ar-
betsuppgifter. 

En annan tillgång, som känns mycket
stimulerande att förvalta, är våra lång-
variga kundrelationer. Dessa blir allt vikti-
gare i takt med att kunderna ställer högre
krav på sina IT-investeringar och även
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Verksamhetsbeskrivning

Historiskt har IT-konsultbranschen till-
handahållit en förhållandevis smal

specialistkompetens och specifika system-
lösningar. Modern teknologi och ändrade
förutsättningar har medfört att detta affärs-
mönster förändrats. Under ett antal år
har DataVis metodiskt kompletterat sin
verksamhet för att kunna möta de nya
kraven på ett konkurrensmässigt sätt.

Nya tider och nya kundkrav
DataVis har idag ett brett utbud av tjänster
och verksamheten kan idag mer beskrivas
som en ”lösningsfabrik”. Kunderna ska
känna att deras projekt är i trygga händer,
även när det rör sig utanför det traditio-
nella IT-konsultområdet. 
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DataVis kan, till exempel, kontaktas av
en kund som vill utveckla sin verksamhet
att även omfatta elektronisk handel. Kun-
den behöver samtidigt modernisera och
anpassa sitt befintliga affärssystem för att
på ett mer flexibelt sätt stödja de nya
affärsprocesserna. 

Genom verksamhetsområdena system-
utveckling och internetlösningar, teknik
och drift, affärslösningar, utbildning och
produktförsäljning kan DataVis erbjuda
kunden en optimal och funktionell lösning
som går att  förvalta på ett betryggande
sätt. Ett totalkoncept som svarar upp mot
alla krav som kan ställas på ett modernt
IT-företag. 

Genom verksamheternas flexibilitet och
samarbetsförmåga kan resurser snabbt
fördelas geografiskt och mellan verksam-
heterna för att tillgodose kundernas varie-
rande krav. Resultatet blir att både mindre
och större uppdrag kan hanteras på ett
konkurrenskraftigt sätt.

Detta totalleverantörskoncept kräver
mycket av den egna organisationen. Data-
Vis skall i möjligaste mån sträva efter att
ha egen nödvändig kompetens. Samtidigt
måste man vara öppen för att knyta till sig
specialistresurser av olika slag via partner-
skap.

Verksamhetsområden
Systemutveckling och Internetlösningar
Inom kärnverksamhetsområdena System-
utveckling och Internetlösningar finns idag
ca 140 anställda. Tillsammans erbjuder
dessa verksamheter nyutveckling och im-
plementering av helintegrerade systemlös-
ningar för bl a e-handel där plattformen
för utvecklingen är Unix och NT. Projek-
ten bedrivs dels i egen regi men även så
kallad ”resurskonsulting” förekommer.  



DataVis utbildningsverksamhet är certi-
fierad och behörig att bedriva kursverk-
samhet inom ramen för Microsoft CTEC.
Instruktörerna arbetar vanligtvis inom Data-
Vis normala konsultverksamhet och besitter
därmed, utöver den pedagogiska, även
teknisk och verklighetsrelaterad kompetens.

Produkter 
Fem personer är sysselsatta inom verksam-
hetsområdet Produkter. Här erbjuds allt
från enstaka datorutrustningar till avance-
rade serverkonfigurationer och kompletta
hårdvarulösningar för tunga driftsmiljöer. 

Produktförsäljning utgör vanligtvis en
del i ett större projekt där både utveck-
lings- och konsulttjänster ingår. Produkt-
gruppen arbetar, både i sälj- och garanti-
situationer, i nära samarbete med teknik-
konsulterna vilket ger DataVis en stor för-
del på marknaden.

För att skapa totala lösningar för kunden
krävs ett nära samarbete mellan verksam-
hetsområdena. Systemutvecklare arbetar
nära grafiker och programmerare när web-
applikationer skall utvecklas. Teknikkon-
sulter deltar tidigt i projekten för att säker-
ställa den tekniska plattformen. Driftper-
sonal engageras för att säkerställa former-
na för framtida drift av applikationer och
tjänster och produktspecialister ansvarar
för att rätt maskinvara levereras. 

Alla verksamhetsområden har som ge-
mensam ambition att följa Rational Uni-
fied Process (RUP) för att säkerställa
kvalitet och leveransförmåga.

Teknik och Drift
Inom området Teknik och Drift finns ca
45 anställda och verksamheten spänner
över allt från drift- och helpdesktjänster i
egen modern drifthall till specialistkompe-
tens inom systemteknik och infrastruktur.
Teknikkompetensen baseras  framför allt
på operativsystemen Microsoft NT och
Sun Solaris.

Drifthallen är en specialbyggd anlägg-
ning för att driva och ansvara för kunders
hela datasystem. Hallen är utrustad med
modernt skalskydd, avbrottssäker kraft-
försörjning, temperaturstyrning och auto-
matiskt släckningssystem.  

I samband med driftsättning av kund-
system har DataVis deltagit i design och
implementering av flera avancerade kom-
munikationslösningar. 

Under 1999 har även ett antal projekt
med anknytning till bredbandsteknologi
påbörjats. Detta har resulterat i att ett
antal kunder har access till drifthallen via
fiberoptik. På uppdrag av en stor kund,
verksam i fastighetsbranschen, pågår ett
projekt för att etablera denna teknik fram
till kundens hyresgäster. Dessa kommer
därmed att kunna erbjudas tekniktjänster
som IP-telefoni, TV/video, radio, snabb
internetaccess etc.

Affärslösningar 
Verksamhetsområdet Affärslösningar syssel-
sätter ca 20 personer som huvudsakligen
arbetar med affärssystemet Jeeves. Kunder-
na erbjuds analys, implementering och
konfiguration av systemet och vid behov,
även utveckling av de interna affärsproces-
serna. Under 1999 har mycket tid och en-
gagemang lagts ner på att standardisera
installationstjänster som bygger på Jeeves
affärssystem. Detta för att säkerställa leve-
ranstider och höja kvaliteten på leverade
system. 

Medarbetarna inom detta område be-
sitter hög verksamhetskompetens inom
bl a redovisning, order/lager/fakturering,
logistik och MPS. Vid en nyinstallation av
affärssystemet Jeeves bidrar vanligtvis
samtliga verksamhetsområden, mer eller
mindre, med sin speciella kompetens för
att säkerställa kundens affärsprocesser.   

Utbildning
Området Utbildning engagerar ca tio per-
soner. De tar ett helhetsansvar vad gäller
utbildning d v s allt från grundkurs i Office-
paketet till avancerad systemadministration
i Sun Solaris. 

Syd 12%
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64%

Utbildning 3%
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jekt och det dagliga arbetet med kunder
bidrar också till att utveckla medarbetarens
konsultmässighet och sociala kompetens.

En konkurrenskraftig lönesättning är en
av grundstenarna för att attrahera och be-
hålla duktiga medarbetare. I ett kunskaps-
företag är också andra typer av belöningar,
kopplade till insats och resultat, mycket
viktiga. DataVis medarbetare ingår därför
i ett vinstdelningssystem. 

Under 1998 och 1999 har två delägar-
program, med erbjudande att teckna
konvertibla skuldebrev, tagits fram och
erbjudits samtliga medarbetare. Mot-
tagandet har varit mycket positivt.

För att attrahera och behålla med-
arbetare på en kraftigt överhettad mark-
nad kommer man från ledningsnivå att
under innevarande år satsa mycket på att
vidareutveckla både ”DataVis-andan” och
övriga incitament.

DataVis aktiva och målmedvetna per-
sonalpolitik resulterar i att bolaget upp-
fattas som en attraktiv och trygg arbets-
givare vilket bidrar till en låg personal-
omsättning.

T raditionellt har man kunnat värdera
ett bolag till stor del efter dess balans-

räkning. Ett bolag med flera olika verk-
samhetsområden och som huvudsakligen
säljer kunskap och tjänster förfogar dock
över tillgångar – de osynliga kapitalen –
som inte syns i balansräkningen.

Strukturkapitalet
DataVis har en, för IT-branschen, relativt
lång historia. Bolagets företagskultur har
skapat grunden för en långsiktig och stabil
tillväxt. Nyckelord är långsiktiga relationer,
yrkesmässig- och social kompetens samt
trovärdighet. 

Strukturkapitalet ligger i hur verksam-
heten är organiserad, dess struktur och
dess arbetssätt. 

Marknadsföringsinsatser ger nya kunder
och förstärker befintliga kundrelationer.
DataVis har genom åren upparbetat en
bred kundbas. Ramavtal har tecknats och
knutit strategiskt viktiga kunder till Data-
Vis. Bland dessa kan nämnas SCA, MoDo,
Ericsson, Spintab, Microsoft, Norrporten,
Valmet, HL Display och Telia. Kvalitativa
kunder som ger nödvändiga referenser
som i sin tur skapar nya kunder. 
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Struktur- och humankapital

Tjänsteutbudet är en annan ingrediens
i strukturkapitalet. DataVis olika verksam-
hetsområden, där tjänster och egna meto-
der för bl a utvecklingsarbetet ingår, har
sammanställts i olika produktkoncept.
Detta produktkoncepttänkande innefattar
även affärsprocessen – att från idé till leve-
rans styra och följa upp marknadsaktivi-
teterna.

Strukturkapitalet måste kontinuerligt vår-
das och förstärkas genom olika aktiviteter.
DataVis betraktar investeringar inom detta
område som direkt resultatpåverkande.

Humankapitalet
Humankapitalet är den enskilde medarbe-
tarens kompetens. För DataVis är det myc-
ket viktigt, inte bara att rekrytera rätt med-
arbetare utan också, att ge varje anställd
möjlighet att vidareutvecklas så att kom-
petensen stannar kvar och utvecklas inom
företaget. 

Systematiska insatser görs årligen för
att höja medarbetarnas kompetens. Varje
enskild medarbetare har en egen utbild-
ningsbudget och en del av tillgänglig debi-
terbar tid avsätts till egen utbildning. Indi-
viduella utvecklingsplaner fastställs vid år-
liga utvecklingssamtal. Deltagande i pro-



DataVis affärsidé förverkligas genom
att skapa långsiktiga relationer med

både kunder och den egna personalen.
Relationssymbolen ingår också som en
del i DataVis märke. 

Kompetens är en egenskap som attra-
herar både kunder och anställda. När
kompetensen kompletteras med modern
teknik uppnås ett, för både kund och an-
ställd, berikande arbete.
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Affärsidé

DataVis strategi för de kommande åren
är att genom organisk tillväxt och förvärv
etablera sig som en rikstäckande total-
leverantör av IT-tjänster.

M oderbolaget DataVis Gruppen AB
(publ) har sin ledning och sitt säte i

Sundsvall.
DataVis är organiserat i ett antal olika

bolag och verksamheter. Den geografiska
spridningen, från Köpenhamn i söder till
Umeå i norr, har medfört att verksam-
heten på respektive etableringsort till viss
del anpassats till den lokala marknadens
behov.

Verksamheter Geografisk etablering

Systemutveckling Örnsköldsvik, Härnösand, Sundsvall, Stockholm, Linköping
Internetlösningar Sundsvall, Stockholm, Köpenhamn
Teknik & Drift Sundsvall, Hudiksvall, Stockholm
Affärslösningar Umeå, Sundsvall, Stockholm
Utbildning Sundsvall, Linköping
Produkter Sundsvall

Organisation
Varje verksamhetsområde har en an-

svarig chef med eget budgetansvar. Till
detta kommer möjligheten att vid större
kundengagemang ta stöd av en central
marknadsorganisation. 

DataVis leverans- och marknadsorgani-
sation använder sig av två egenutvecklade
och integrerade datasystem för att kunna
överblicka, planera och säkra de interna
affärsprocesserna. Detta skapar en god

framförhållning med möjlighet att konti-
nuerligt anpassa organisationen för att
uppnå optimal beläggning.

Organisationsstrukturen bygger på en
decentraliserad grundsyn där respektive
verksamhetsområde utgör basen. DataVis
bestod vid årsskiftet av sju bolag, aktiva
inom sex olika verksamhetsområden. 

Enskilt, och tillsammans, skapar bolagen
dynamik och styrka åt DataVis.

DataVis står för långsiktiga relationer, hög kompetens och modern teknik. 

Tillsammans med våra kunder bygger vi effektiva och lönsamma informationssystem.
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Aktiedata och ägarförhållanden

Ä garbilden i DataVis Gruppen AB
(publ), moderbolaget i koncernen,

har under åren 1998 och 1999 varit i
stort sett oförändrad. 

Den 27 januari 2000 hölls en extra bolags-
stämma där aktieägarna beslutade att om-
vandla bolagets samtliga A- och B-aktier
till aktier. Stämman beslutade även att
bolagets aktiekapital skulle ökas med
2.900.000 kr genom en nyemission av
1.450.000 aktier à nominellt 2 kr. 

Fördelning av aktieinnehav
Antal Andel

Antal aktier ägare %

1 – 500 10 17
501 – 1.000 7 13

1.001 – 2.000 6 11
2.001 – 5.000 6 11
5.001 – 10.000 2 4

10.001 – 20.000 4 7
20.001 – 50.000 10 18
50.001 – 100.000 9 17

100.001 – 1 2

Summa 55 100

Källa: Aktie- och rösträttsfördelning enligt upp-
gifter från VPC per 1999-12-31.

Aktieägare per 1999-12-31
Ägare A-aktier B-aktier Summa aktier Optioner Konvertibler % av kapital % av röster

HERE Invest AB 75.000 470.648 545.648 50.000 - 30% 35%
Anställda DataVis 77.500 941.368 1.018.868 20.000 150.500 56% 49%
Övriga 35.000 192.305 227.305 - - 14% 16%

Summa 187.500 1.604.321 1.791.821 70.000 150.500 100% 100%  

Sammanställningen är beräknad på moderbolagets registrerade aktiekapital och röstetal per 1999-12-31. 
Ingen hänsyn är tagen till emitterade, ej konverterade förlagslån.

De nya aktierna har, med avvikelse från
aktieägarnas företrädesrätt, tecknats av
Förvaltnings AB Ratos. De nyemitterade
aktierna har betalats med 119 kr per
aktie, totalt 172,5 Mkr.

Vidare beslutades att bolaget skulle
uppta ett förlagslån genom emission av
konvertibla skuldförbindelser till ett nomi-

nellt belopp av 63 Mkr. Konvertering kan
ske till en kurs om 174 kr per aktie. Vid
full konvertering ökar aktiekapitalet med
totalt högst 724.136 kr. De konvertibla
skuldförbindelserna har, med avvikelse
från aktieägarnas företrädesrätt, tecknats
av Förvaltnings AB Ratos.

Aktiekapitalets utveckling
Förändring av Totalt Nominellt Ökning av Totalt aktie-

År Händelse antal aktier antal aktier belopp, kr aktiekapital, kr kapital, kr

1990 Moderbolagets bildande 500 500 100,00 50.000 50.000 
Split 10:1 4.500 5.000 10,00 - 50.000 

1995 Fondemission 2.000 7.000 10,00 20.000 70.000 
1995 Nyemission 3.000 10.000 10,00 30.000 100.000 
1996 Nyemission 3.000 13.000 10,00 30.000 130.000 
1997 Fondemission 39.000 52.000 10,00 390.000 520.000 
1998 Nyemission 8.000 60.000 10,00 80.000 600.000 

Split 25:1 1.440.000 1.500.000 0,40 - 600.000 
1998 Fondemission 6.000.000 7.500.000 0,40 2.400.000 3.000.000 
1998 Split 1:5 - 6.000.000 1.500.000 2,00 - 3.000.000 
1999 Nyemission 238.650 1.738.650 2,00 477.300 3.477.300 
1999 Nyemission 53.171 1.791.821 2,00 106.342 3.583.642 

Den störste enskilde aktieägaren är
HERE Invest AB med ett innehav per
1999-12-31 om 30%. De anställdas inne-
hav uppgår till 56%. 

Övrigt innehav, 14%, är fördelat på ett
antal externa personer. 

Antalet aktieägare i DataVis uppgår till
ca 55 personer.

Omvandling av moderbolagets A- och B-aktier till aktier samt 
nyemission och emission av konvertibelt förlagslån den 27 januari 2000



Flerårsöversikt
Nyckeltal

1999 1998 6 mån 1997 1996/97 1995/96

Nettoomsättning, tkr 185.748 161.055 28.442 43.364 29.599
Resultat efter finansiella poster, tkr - 4.398 3.225 4.262 6.307 2.959
Balansomslutning, tkr 77.679 53.948 28.061 24.573 15.509
Fakturering per anställd, tkr 710 700 425 943 871
Kapacitetsutnyttjande, % 74
Soliditet % 34 35 50 45 46
Avkastning på totalt kapital % neg 6 15 26 19
Avkastning på eget kapital % neg 17 30 58 41
Antal anställda 222 145 75 53 40

250

200

150

100

50

0

Antal

Antal anställda

97 98 99

200

150

100

50

0

Mkr

Nettoomsättning

95/96 96/97 97 98 99 95/96 96/97

Fakturering per anställd
Fakturerade tjänster av konsultkaraktär i
förhållande till antal konsulter.

Kapacitetsutnyttjande
Fakturerade timmar i förhållande till bud-
geterat 1.600 debiterbara timmar. På grund
av svårigheter att göra en relevant jäm-
förelse med föregående år har siffror för
detta ej tagits fram.

Soliditet
Eget kapital och obeskattade reserver,
med avdrag för latent skatteskuld, i för-
hållande till balansomslutningen.

Avkastning på totalt kapital
Resultat före finansiella kostnader i för-
hållande till balansomslutningen.

Avkastning på eget kapital
Resultat efter finansiella poster i för-
hållande till eget kapital och obeskattade
reserver, med avdrag för latent skatte-
skuld.

Antal anställda
Beräknat på årsmedeltal.

Nyckeltalsdefinitioner

9

Värden för 1997 avser 6 månader
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Förvaltningsberättelse
Styrelsen och verkställande direktören
för DataVis Gruppen AB (publ), org.nr
556404 – 4120, lämnar härmed årsredo-
visning samt koncernredovisning för räken-
skapsåret 1999-01-01 – 1999-12-31.

Verksamhet och organisation
Moderbolaget DataVis Gruppen AB
(publ) hade per 31 december 1999 föl-
jande helägda dotterbolag; DataVis Norr
AB, DataVis Drift AB, DataVis Utbildning
AB, DataVis Stockholm AB, Mjukvaru-
kraft Sverige AB, O2 Interactive Media AB
och DataVis Syd AB.

Väsentliga händelser under
räkenskapsåret
På ordinarie bolagsstämman den 23 mars
1999 beslutades att uppta ett förlagslån
genom emission av konvertibla skuldför-
bindelser riktat till alla medarbetare inom
DataVis. Därutöver bemyndigades styrelsen
att vid ett eller flera tillfällen uppta förlags-
lån förenade med teckningsoptioner riktade
till ledande befattningshavare.

Mjukvarukraft Sverige AB förvärvades
och förstärkte från och med 1 januari 1999
systemutvecklingsverksamheten i Stockholm.
Som ett led i DataVis satsning på internet-
lösningar förvärvades per den 23 juni 1999,
O2 Interactive Media AB. 

Per den 1 januari organiserades ett nytt
verksamhetsområde med inriktning mot
euro- och managementkonsulting. Då för-
säljningen utvecklades sämre än förväntat
avvecklades verksamheten under hösten
1999.

Bolagets verkställande direktör ställde i
februari 1999 sin plats till förfogande och
till ny verkställande direktör utsågs tidigare
ordförande för styrelsen, Gert Söderberg.
Till ny styrelseordförande utsågs Kent
Hertzell.

Systemutvecklings- och utbildningsverk-
samheten i Linköping drabbades under
våren av ett avbräck då samtliga anställda
i regionen valde att avsluta sina anställ-
ningar hos DataVis. Under hösten har verk-
samheterna rekonstruerats och i stort sett
återtagit sina marknadsandelar.

Den 21 december offentliggjordes över-
enskommelsen mellan DataVis och Förvalt-
nings AB Ratos om kapitaltillskott genom
en riktad nyemission om 172,5 Mkr samt
utgivande av ett konvertibelt skuldebrev
om 63 Mkr.

Resultat och ställning
Omsättningen har under verksamhetsåret
ökat med 15% till 185,7 (161) Mkr.

Resultatet efter finansnetto uppgick till
- 4.398 tkr, en försämring med 7.623 tkr
jämfört med 1998.

I årets resultat ingår jämförelsestörande
poster om 4.214 tkr avseende omstruktu-
reringen av DataVis Syd och DataVis Ut-
bildning samt uppstarts- och avvecklings-
kostnader för DataVis Management
Consulting AB.

Likviditetsreserven uppgick totalt till
14,7 Mkr, varav 12 Mkr i form av outnytt-
jade checkräkningskrediter.

Medarbetare
Medelantalet årsanställda har ökat med
77 personer, 45 genom organisk expansion
och 32 genom förvärv, och uppgick per
den 31 december 1999 till 222 personer.

Investeringar
Årets investeringar i inventarier uppgick
under räkenskapsåret till 6.866 (4.014)
tkr. Investeringar i form av företagsförvärv
uppgick till 13.487 (8.304) tkr.

Strukturkapital
Med strukturkapital avses värden som finns
uppbyggda i DataVis utöver vad som åter-
finns i koncernens balansräkning. Bland
dessa har satsningar på tjänste-  och kom-
petensutveckling uppgått till 11.500 tkr
och satsningar i marknadsprofilering upp-
gått till 3.100 tkr. 

För verksamhetsåret 2000 planeras in-
satser av motsvarande omfattning.

Redogörelse för styrelsearbetet
På DataVis ordinarie bolagsstämma valdes
fyra styrelseledamöter. Styrelsen har under
året haft sexton protokollförda samman-
träden. 

Styrelsearbetet följer en i förväg upp-
gjord årsplan innebärande fastställande
av verksamhetsplaner, budgetering, intern
förankring, marknadsplanering samt stra-
tegi för nästkommande år.

Väsentliga händelser efter
räkenskapsårets utgång
Den 27 januari 2000 hölls en extra bolags-
stämma avseende en riktad nyemission och
utgivande av ett konvertibelt förlagslån. 

De nyemitterade aktierna och förlags-
lånet har enligt stämmans beslut tecknats
av Förvaltnings AB Ratos.

Dessutom beslutades att moderbolagets
samtliga A- och B-aktier skulle omvandlas
till aktier.

Framtida utveckling
Styrelsen och DataVis ledning bedömer att
verksamheten under 2000 kommer att ut-
vecklas positivt och att resultatet kommer
att förbättras.

Förslag till behandling av förlust
Enligt upprättad koncernbalansräkning
uppgick koncernens fria egna kapital till
- 3.591 tkr. Någon avsättning till bundna
reserver föreslås ej. 

Styrelsen och verkställande direktören
föreslår att den ansamlade förlusten,
6.883.501 kr, överförs i ny räkning.

Resultatet av koncernens och moderbolagets verk-
samhet samt ställningen vid årets utgång framgår
av efterföljande resultat- och balansräkningar med
bokslutskommentarer och noter.



Resultaträkningar
Koncernen Moderbolaget

Tkr Not 1999 1998 1999 1998

Rörelsens intäkter
Nettoomsättning 12 185.748 161.055 6.581 1.390

Summa intäkter 185.748 161.055 6.581 1.390

Rörelsens kostnader 12
Handelsvaror - 44.782 - 70.857 – –
Övriga externa kostnader 13 - 50.604 - 22.546 - 6.066 - 1.452
Personalkostnader 1 - 85.708 - 60.861 - 1.206 - 4
Avskrivningar av materiella 

anläggningtillgångar 2 - 3.049 - 2.921 - 33 - 35
Övriga rörelsekostnader - 14 - 49 - 10 –

Summa rörelsens kostnader - 184.157 - 157.234 - 7.315 - 1.491

Rörelseresultat före goodwillavskrivningar 
och jämförelsestörande poster 1.591 3.821 – –

Goodwillavskrivningar 6 - 1.203 - 358 – –
Jämförelsestörande poster 3 - 4.214 – - 10.000 –

Rörelseresultat - 3.826 3.463 - 10.734 - 101

Resultat från finansiella investeringar
Ränteintäkter 186 529 103 129
Räntekostnader och liknande resultatposter - 758 - 767 - 415 -136

Summa resultat från finansiella investeringar - 572 - 238 - 312 - 7

Resultat efter finansiella poster - 4.398 3.225 - 11.046 - 108

Bokslutsdispositioner 14 – – - 88 - 443
Skatt på årets resultat 4 403 - 1.109 310 148

ÅRETS RESULTAT - 3.995 2.116 - 10.824 - 403
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Balansräkningar
Koncernen Moderbolaget

Tkr Not 99-12-31 98-12-31 99-12-31 98-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
Programvaror 5 1.543 – – –
Goodwill 6 14.444 3.220 – –
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier 2 7.794 6.037 472 10
Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 15 – – 23.252 9.765
Övriga långfristiga fordringar 57 136 8 –

Summa anläggningstillgångar 23.838 9.393 23.732 9.775

Omsättningstillgångar
Varulager m m
Handelsvaror 1.729 2.351 – –
Pågående arbeten för annans räkning 7 2.418 940 – –

4.147 3.291 – –
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 31.490 22.734 – –
Fordringar hos koncernföretag – – 13.534 3.717
Övriga kortfristiga fordringar 1.889 321 80 12
Förutbetalda kostnader och 

upplupna intäkter 8 13.574 10.624 1.030 33

46.953 33.679 14.644 3.762

Kassa och Bank 2.741 7.585 – 2.610

Summa omsättningstillgångar 53.841 44.555 14.644 6.372

SUMMA TILLGÅNGAR 77.679 53.948 38.376 16.147
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Koncernen Moderbolaget
Tkr Not 99-12-31 98-12-31 99-12-31 98-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 9
Bundet eget kapital
Aktiekapital 3.584 600 3.584 600
Bundna reserver 26.167 8.063 24.940 4.573

29.751 8.663 28.524 5.173
Fritt eget kapital
Fria reserver 404 8.555 3.940 5.932
Årets resultat - 3.995 2.116 - 10.824 - 403

- 3.591 10.671 - 6.884 5.529

Summa eget kapital 26.160 19.334 21.640 10.702

Obeskattade reserver 16 – – 1.441 1.352

Avsättningar
Avsättningar för skatter 1.387 2.008 – –

Summa avsättningar 1.387 2.008 – –

Långfristiga skulder
Konvertibla förlagslån 10 6.600 3.344 6.814 3.344
Checkräkningskredit 17 2.923 – 2.923 –
Övriga skulder 12 12 – –

Summa långfristiga skulder 10.922 5.364 9.737 3.344

Kortfristiga skulder
Förskott från kunder 393 2.453 – –
Leverantörsskulder 20.933 11.122 36 105
Skulder till koncernföretag – – 4.696 –
Skatteskulder – – – 496
Övriga skulder 6.268 5.162 123 2
Upplupna kostnader och 

förutbetalda intäkter 11 13.003 10.513 703 146

Summa kortfristiga skulder 40.597 29.250 5.558 749

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 77.679 53.948 38.376 16.147

Ställda säkerheter
Företagsinteckningar 8.085 5.000 inga inga

Ansvarsförbindelser inga inga inga inga
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Kassaflödesanalyser
Koncernen Moderbolaget

Tkr 1999 1998 1999 1998

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat före finansiella poster - 3.826 3.463 - 734 - 101
Avskrivningar 4.252 3.279 33 35

426 6.742 - 701 - 66

Erhållen ränta 186 529 103 129
Erlagd ränta - 758 - 767 - 415 - 136
Betald inkomstskatt 403 - 1.109 - 186 - 948

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital 257 5.395 - 1.199 - 1.021

Förändring av varulager - 856 - 2.987 – –
Förändring av kundfordringar - 8.756 - 14.011 – –
Förändring av övriga kortfristiga fordringar - 4.518 - 7.819 - 10.881 1.031
Förändring av  leverantörsskulder 9.811 8.664 - 69 29
Förändring av övriga kortfristiga rörelseskulder 1.536 7.813 5.375 126

Kassaflöde från den löpande verksamheten - 2.526 - 2.945 - 6.774 165

Investeringsverksamheten
Investeringar, netto - 18.905 - 7.532 - 13.982 - 8.304
Placeringar i övriga finansiella anläggningstillgångar 79 - 80 - 8 –

Kassaflöde från investeringsverksamheten - 18.826 - 7.612 - 13.990 - 8.304

Finansieringsverksamheten
Nyemission 10.950 4.393 10.950 4.393
Upptagna lån 5.558 4.071 6.393 3.344
Koncernbidrag – – 811 2.300
Utbetald utdelning – - 1.196 – - 1.197

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 16.508 7.268 18.154 8.840

FÖRÄNDRING LIKVIDA MEDEL - 4.844 - 3.289 - 2.610 701
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Bokslutskommentarer och noter
Följande kommentarer och noter är gemensamma för koncernen och moder-
bolaget om inget annat anges. Alla belopp angivna i tkr om inget annat anges.

Redovisningsprinciper

Tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer
med årsredovisningslagens bestämmelser, god redovisningssed
samt följer Redovisningsrådets rekommendationer. Om inte annat
framgår är principerna oförändrade i jämförelse med föregående år.

Koncernredovisning
Koncernens bokslut har upprättats i enlighet med Redovisnings-
rådets rekommendation RR 1 och omfattar moderbolaget samt
de bolag i vilka moderbolaget direkt eller indirekt innehar mer än
50% av rösterna eller eljest utövar ett bestämmande inflytande.
Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. 

Det egna kapitalet som vid förvärvstillfället fanns i dotterbolagen
elimineras i sin helhet. Eget kapital i koncernen innehåller således
endast resultat uppkomna efter förvärvsdagen. Överstiger anskaff-
ningsvärdet det därvid framräknade marknadsvärdet av koncernens
nettotillgångar upptas skillnaden som goodwill. 

Under året förvärvade bolag inkluderas i koncernredovisningen
med belopp avseende tiden efter förvärvet. 

Fordringar
Fordringar upptas till det belopp, som efter individuell bedömning
beräknas bli betalt.

Fordringar och skulder i utländsk valuta
Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas enligt balans-
dagens kurs.

Varulager och pågående arbeten
Varulagret värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen,
till det lägsta av anskaffningsvärdet och det verkliga värdet på
balansdagen, efter avdrag för inkurans.

Pågående arbeten utförda till fast pris upptas i balansräkningen
till nedlagda kostnader med reservering för eventuell förlustrisk.

Anläggningstillgångar
Anläggningstillgångar värderas till anskaffningskostnad med av-
drag för avskrivningar enligt plan. Avskrivningen baseras på till-
gångarnas anskaffningsvärden och beräknad ekonomisk livslängd.
Nedskrivning sker vid bestående värdenedgång.

Följande avskrivningstider tillämpas Antal år

Programvaror 5
Goodwill 10
Datorer 3
Övriga inventarier 5

Goodwill skrivs av med 10 % per år vid förvärv av väletablerade
företag med självständiga och välkända varumärken, eller där för-
värvet innebär en strategisk och långsiktig geografisk eller produkt-
mässig expansion. 

Datorer inköpta som utvecklingsverktyg till konsulter har be-
dömts ha en kortare livslängd än tre år och kostnadsförs därför
direkt vid anskaffandet.

Utvecklingsarbeten
Utgifter för utvecklingsarbeten kostnadsförs vanligtvis löpande
när de uppkommer. Vissa större utvecklingsprojekt har ansetts
vara av väsentligt värde för företaget under kommande år och 
har aktiverats i balansräkningen som Programvaror.

Not  1  Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda, med 
fördelning på kvinnor och män

Koncernen Moderbolaget
1999 1998 1999 1998

Kvinnor 59 36 2 -
Män 163 109 1 -

Totalt 222 145 3 -

Löner och ersättningar
Koncernen Moderbolaget

1999 1998 1999 1998

Styrelse och VD 5.100 3.352 362 -
Övriga anställda 54.712 32.617 422 -

Totalt 59.814 35.969 784 0

Sociala avgifter enligt 
lag och avtal 20.801 13.350 259 -

Pensionskostnader 4.338 2.448 103 -
varav för styrelse och VD 412 452 78 -

Totala löner, ersättningar, 
sociala avgifter och 
pensionskostnader 84.953 51.767 1.146 0

Not  2  Inventarier

Koncernen Moderbolaget
99-12-31 98-12-31 99-12-31 98-12-31

Ingående anskaffningsvärden 13.031 9.462 106 106
Inköp 6.866 4.014 505 -
Försäljningar och 

utrangeringar - 4.062 - 445 - 106 -

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 15.835 13.031 505 106

Ingående avskrivningar - 6.994 - 4.484 - 96 - 61
Försäljningar och 

utrangeringar 2.002 411 96 -
Avskrivningar - 3.049 - 2.921 -33 -35

Utgående ackumulerade 
avskrivningar - 8.041 - 6.994 - 33 - 96

Utgående restvärde
enligt plan 7.794 6.037 472 10

Not 3  Jämförelsestörande poster

Koncernen Moderbolaget
1999 1998 1999 1998

Omstruktureringskostnader -3.000 - - -
Avvecklingskostnader -1.214 - - -
Nedskrivning aktier 

i dotterbolag - - -10.000 -

Summa -4.214 - - 10.000 -

Avser omstrukturering av verksamheten i DataVis Syd och DataVis
Utbildning samt uppstarts- och avvecklingskostnader avseende
DataVis Management Consulting AB. 

I början av året förvärvades dotterbolaget Mjukvarukraft Sverige AB
för 5.250 tkr. Bolagets verksamhet har därefter överförts till DataVis
Stockholm AB. Aktierna i Mjukvarukraft Sverige AB har därför skrivits
ned med 5.000 tkr och aktierna i DataVis Stockholm AB skrivits upp
med motsvarande belopp. 

Av samma skäl har aktierna i DataVis Drift AB skrivits ned med
5.000 tkr och aktierna i DataVis Norr AB skrivits upp med mot-
svarande belopp. 
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Not  4  Skatt

Koncernen Moderbolaget
99-12-31 98-12-31 99-12-31 98-12-31

Betald skatt - 240 - 910 - 5 - 496
Skatteeffekt av koncernbidrag - - 315 644
Latent skatt 643 - 199 - -

Summa 403 - 1.109 310 - 496

Not  5  Programvaror

Koncernen
99-12-31 98-12-31

Ingående anskaffningsvärden - -
Aktiverade utgifter 1.543 -
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1.543 0

Utgående restvärde enligt plan 1.543 0

Not  6  Goodwill

Koncernen
99-12-31 98-12-31

Ingående anskaffningsvärden 3.578 -
Årets förvärv 12.427 3.578

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 16.005 3.578

Ingående avskrivningar - 358 -
Årets avskrivningar - 1.203 - 358
Utgående ackumulerade avskrivningar - 1.561 - 358

Utgående restvärde enligt plan 14.444 3.220

Not  7  Pågående arbeten för annans räkning

Koncernen
99-12-31 98-12-31

Nedlagda kostnader 2.418 1.135
Fakturerade delbelopp - - 148
Förlustreservering - - 47

Utgående nedlagda kostnader 2.418 940

Pågående arbeten saknas i moderbolaget.

Not  8  Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen Moderbolaget
99-12-31 98-12-31 99-12-31 98-12-31

Förutbetalda hyror 1.529 1.050 24 -
Upplupna intäkter 10.201 7.691 399 -
Övriga poster 1.844 1.883 607 33

Summa 13.574 10.624 1.030 33

Not  9  Förändring av eget kapital
Aktie- Bundna Fria 

Koncernen kapital reserver reserver

Belopp vid årets ingång 600 8 063 10 671
Fondemission 2 400 -2 400
Nyemission 584 10 366
Förskjutningar mellan bundet

och fritt eget kapital 7 738 -7 738
Övriga justeringar -129
Årets resultat -3 995

Belopp vid årets utgång 3 584 26 167 -3 591

Upp-
Över- skriv- Fritt

Aktie- kurs- nings- Reserv- eget
Moderbolaget kapital fond fond fond kapital

Belopp vid årets ingång 600 4.313 0 260 5.529
Fondemission 2.400 -2.400
Nyemission 584 10.366
Förändring upp-

skrivningsfond 10.000
Erhållet koncernbidrag 5.665
Lämnat koncernbidrag - 4.539
Skatteeffekt av 

koncernbidrag - 315
Årets resultat - 10.824

Belopp vid årets 
utgång 3.584 14.679 10.000 260 - 6.884

Aktiernas nominella belopp är 2 kr/aktie. Utelöpande aktier finns av
serie A, med 10 röster/aktie och serie B, med 1 röst/aktie. Befintliga
aktier har följande fördelning:

Serie A 187.500 st
Serie B 1.604.321 st

Summa 1.791.821 st

Not  10  Konvertibelt förlagslån m m

A. Konvertibelt förlagslån
Ett konvertibelt förlagslån om 3.570 tkr tecknades under 1999 av an-
ställda. Lånet löper med rörlig ränta som är en procentenhet lägre än
12 månaders STIBOR. Lånet förfaller till betalning 2002-06-30. Lånet
kan konverteras till aktier till och med 2002-05-31. Konverterings-
kursen är 119 kr och maximalt kan kan 30.000 nya aktier emitteras. 

Ett konvertibelt förlagslån om 3.244 tkr tecknades under 1998 av
anställda. Lånet löper med rörlig ränta som är en procentenhet lägre
än 12 månaders STIBOR. Lånet förfaller till betalning 2000-06-30.
Lånet kan konverteras till aktier till och med 2000-05-31. Konverte-
ringskursen är 26,92 kr och maximalt kan 120.500 nya aktier
emitteras.

B. Skuldebrev med optionsrätt
Ett förlagslån om 10 tkr förenat med en avskiljbar optionsrätt till
nyteckning av aktier, tecknades under 1999. Lånet löper med en fast
ränta om 5%. Optionsrätten innebär att innehavaren av options-
beviset äger rätt att under tiden 1999-12-31 – 2002-06-30 teckna
20.000 aktier av serie B till en kurs om 119 kr per aktie. 

Ett förlagslån om 100 tkr förenat med en avskiljbar optionsrätt till
nyteckning av aktier, tecknades under 1998. Lånet löper med en fast
ränta om 8%. Optionsrätten innebär att innehavaren av options-
beviset äger rätt att under tiden 1998-12-31 - 2000-06-30 teckna
50.000 aktier av serie B till en kurs om 26,92 kr per aktie.
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Not 11  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen Moderbolaget
99-12-31 98-12-31 99-12-31 98-12-31

Upplupna personalkostnader 9.870 7.856 407 -
Övriga poster 3.133 2.657 296 146

Summa 13.003 10.513 703 146

Not 12  Koncerninterna transaktioner

Av moderbolagets omsättning, mätt i kronor, avser 100 % (100 %)
fakturering till dotterbolag. Av moderbolagets kostnader, mätt i kronor,
avser 32 % (5 %) fakturering från dotterbolag. Marknadsbaserad pris-
sättning tillämpas vid försäljning inom koncernen. 

Not 16  Obeskattade reserver

99-12-31 98-12-31

Skillnad mellan bokförda avskrivningar 
och avskrivningar enligt plan 88 -

Periodiseringsfond 1.353 1.352

Summa 1.441 1.352

Sundsvall 24 februari 2000

Kent Herzell Anders Remius
Ordförande

Kent Johansson Gert Söderberg
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse 
har avgivits 15 mars 2000.

Lars Pettersson Dick Svensson
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

Not 15  Andelar i koncernföretag
Företag Org nr Säte Kapitalandel % Rösträttsandel % Antal aktier Bokfört värde

DataVis Drift AB 556440-3920 Sundsvall 100 100 2.000 3.304
DataVis Norr AB 556233-3541 Sundsvall 100 100 2.500 5.838
DataVis Stockholm AB 556397-6157 Stockholm 100 100 1.000 5.108
DataVis Syd AB 556356-3971 Linköping 100 100 1.000 207
DataVis Utbildning AB 556292-1196 Sundsvall 100 100 3.000 308
Mjukvarukraft Sverige AB 556433-1113 Stockholm 100 100 1.000 250
O2 Interactive Media AB 556439-3881 Stockholm 100 100 10.000 8.237

Summa 23.252

Not 13  Ersättning till revisorerna

Koncernen Moderbolaget
1999 1998 1999 1998

Revision 277 210 79 52
Andra uppdrag än 

revisionsuppdraget 522 204 222 136

Summa 799 414 301 188

Not 14  Bokslutsdispositioner

1999 1998

Skillnad mellan bokförda avskrivningar 
och avskrivningar enligt plan - 88 -

Förändring periodiseringsfond - - 443

Summa - 88 - 443

Not 17  Checkräkningskredit

Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår i koncernen till 12 Mkr
och i moderbolaget till 3,5 Mkr.
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Revisionsberättelse
Till bolagsstämman i DataVis Gruppen AB (publ), org nr 556404-4120.

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verk-
ställande direktörens förvaltning i DataVis Gruppen AB för år 1999. Det är styrelsen och verkställande
direktören som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen. Vårt ansvar är att uttala
oss om årsredovisningen, koncernredovisningen och förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och genom-
fört revisionen för att i rimlig grad försäkra oss om att årsredovisningen och koncernredovisningen inte
innehåller väsentliga fel. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och
annan information i räkenskapshandlingarna.

I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens och verkställande direktörens
tillämpning av dem samt att bedöma den samlade informationen i årsredovisningen och koncernredo-
visningen. Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga beslut, åtgärder
och förhållanden i bolaget för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direk-
tören är ersättningsskyldig mot bolaget. Vi har även granskat om någon styrelseledamot eller verk-
ställande direktören på annat sätt har handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen 
eller bolagsordningen. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan. 

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och
ger därmed en rättvisande bild av bolagets och koncernens resultat och ställning i enlighet med god
redovisningssed i Sverige. 

Vi tillstyrker att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget
och för koncernen, behandlar förlusten i moderbolaget enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och
beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Sundsvall den 15 mars 2000

Lars Pettersson Dick Svensson
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor
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Styrelse och revisorer

Lars Pettersson, auktoriserad revisor
Född 1956
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB
Revisor i bolaget sedan 1999

Dick Svensson, auktoriserad revisor
Född 1954
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB
Revisor i bolaget sedan 1998

Uppgifter om ovanstående aktieinnehav 
avser förhållandet per 2000-03-01. 

REVISORER

STYRELSE

Kent Hertzell, ordförande
Född 1950.
Medlem i styrelsen sedan 1998.
Finansdirektör och styrelse-
ledamot i HL Display AB.
Övriga styrelseuppdrag: Leda-
mot i CTT och Kriss Sweden.
Aktieinnehav: Representerar
HERE Invest AB med ett inne-
hav om 617.648 aktier. 

Kent Johansson
Född 1951.
Medlem i styrelsen sedan 1998.
Konsult i DataVis Stockholm AB.
Aktieinnehav: 40.000 aktier.

Anders Remius
Född 1947.
Medlem i styrelsen sedan 1998.
Verkställande direktör och
styrelseledamot i HL Display AB.
Aktieinnehav: Representerar
HERE Invest AB med ett inne-
hav om 617.648 aktier

Gert Söderberg
Född 1949.
Medlem i styrelsen sedan 1998.
Verkställande direktör i DataVis
Gruppen AB.
Aktieinnehav: 100.000 aktier.
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Bolagsstämma

Ekonomisk information

Delårsrapport för perioden 
januari – mars 2000 20 april
Delårsrapport för perioden 
januari – juni 2000 7 augusti
Delårsrapport för perioden
januari – september 2000 23 oktober

Ovanstående rapporter kan beställas direkt från DataVis, 
Box 323, 851 05  Sundsvall. Rapporterna presenteras även via
internet: www.datavis.se.

www.datavis.se

DataVis hemsidor uppdateras löpande med pressmeddelanden,
ekonomisk rapportering etc. Där finns även övrig information
rörande DataVis och dess verksamheter.

Ordinarie bolagsstämma kommer att hållas onsdagen den
12 april 2000, klockan 18.00 hos DataVis, Storgatan 51 
i Sundsvall.

Rätt att delta i bolagsstämman har aktieägare som är införd
i den av VPC förda aktieboken per 31 mars 2000. 

Anmälan om deltagande skall göras till bolaget per telefon
060 – 701 00 87 eller via e-post till erika.lindmark@datavis.se 
senast den 6 april kl.12.00.





DataVis Norr
Storgatan 51
852 30  Sundsvall
Tel: 060 - 701 00 00
Fax: 060 - 701 00 01

Storgatan 30
871 31  Härnösand
Tel: 0611 - 55 99 00
Fax: 0611 - 189 26

Storgatan 6
891 33  Örnsköldsvik
Tel: 0660 - 840 35
Fax: 0660 - 840 51

Norra Industrivägen 1A
824 34  Hudiksvall
Tel: 0650 - 316 55
Fax: 0650 - 316 47

Ålidhemscentrum
Box 7113
907 03  Umeå
Tel: 090 - 19 06 08
Fax: 090 - 19 06 09

DataVis Stockholm
Box 38119
Fatbursgatan 7
100 64  Stockholm
Tel: 08 - 442 18 30
Fax: 08 - 442 18 59

DataVis Syd
Teknikringen 8
583 30  Linköping
Tel: 013 - 20 47 00
Fax: 013 - 21 18 67

DataVis Utbildning
Storgatan 51
852 30  Sundsvall
Tel: 060 - 701 00 55
Fax: 060 - 701 00 54

Teknikringen 8
583 30  Linköping
Tel: 013 - 20 47 00
Fax: 013 - 21 18 67

DataVis Teknik och Strategi
Box 38119
Fatbursgatan 7
100 64  Stockholm
Tel: 08 - 442 18 30
Fax: 08 - 442 18 59

O2 Interactive Media
Humlegårdsgatan 4
114 46  Stockholm
Tel: 08 - 545 84 180
Fax: 08 - 528 00 007

Store Strandstræde 21
DK-1255 København
Tel: +45 7020 0401
Fax: +45 7020 0904

DataVis Gruppen AB (publ)
Box 323
Åkersviksgatan 10
851 05  Sundsvall
Tel: 060 - 701 00 00
Fax: 060 - 701 00 02


